
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

Scuola a indirizzo musicale 
Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868 

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it 
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it 

1 

 

 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B) del D.lgs. 36/2023, 

per servizio gestione di cassa Triennio marzo 2024 febbraio 2027 

importo contrattuale onnicomprensivo CIG 

€ 3.690,00  B08FD6A183 

 

Tipologia di acquisto caratteristiche 

Servizio di gestione di cassa periodo 1marzo 2024 – 28 febbraio 2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il R.D. n. 2440/1923, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato”; 

• VISTA la L. n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

• VISTO il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

• VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” per come recepito dal D.A. 

7753/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” ed in particolare gli artt. 4 e 44; 

• VISTO il D.lgs 97/2016; 

• VISTO Il D.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

• VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

• VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

• VISTO il D.lgs. 36/2023 «Codice dei contratti pubblici», ed in particolare l’art. 50, comma 1 lettera b: “Procedure di 

affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a € 140.000,00” 

• VISTE le Linee Guida ANAC 

• VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296/ 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208/ 2015, che prevede 

che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

• RILEVATA la necessità di acquistare il servizio indicato senza previa    consultazione di due o più operatori economici; 

• CONSIDERATA la categoria merceologica del servizio/fornitura che si intende acquisire e le relative indicazioni 

contenute nella Tabella Obbligo-Facoltà, elaborata da Consip insieme al Ministero dell'Economia e delle Finanze, per 

l’acquisto di beni e servizi; 

• RILEVATA l’assenza di una Convenzione Consip attiva corrispondente al servizio che si intende acquisire; 

• CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a definire l’esigenza/interesse che si intende soddisfare 

con l’affidamento in oggetto ed in particolare a garantire l’attuazione del PTOF; 

• VISTO il Regolamento di istituto – sezione attività negoziale approvato dal C.I. 

• VISTO Il Programma Annuale EF 2024 approvato con delibera del 25/01/2024; 

• ACQUISITO il preventivo di cui al prot. n. 40 del 04/01/2024 proposto dalla Banca Credit Agricole SpA e accettate le 

condizioni ivi indicate; 

 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

Scuola a indirizzo musicale 
Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868 

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it 
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it 

2 

 

 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. B) del D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto per l’acquisto del seguente servizio: 

 
 

Specifiche tipologia servizi Ditta aggiudicataria 

gestione di cassa periodo 1 marzo 2024 – 28 febbraio 2027  Credit Agricole SpA 

 

Importo omnicomprensivo 

€ 3.690,00 
 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale EF 2024, sulla voce A02 per l’importo complessivo apri a € 3.690,00 che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile del Progetto (RUP) è il DS prof.ssa Renata Greco. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 
F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/

